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BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

M (Marc) Hendriks  043 350 4720  2022.17185
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Kunt u uitleggen wat de uitbreiding op een licentie inhoudt en wat de verhouding is tot de denominaties?

Antwoord 1:
Uitbreiding van de licenties houdt in dat voor het vmbo Maastricht, onderdeel Porta Mosana College en met denominatie openbaar, sprake is van meer aanbod van openbaar onderwijs in Maastricht.
Voor meer informatie verwijs ik u naar de raadsinformatiebrief van 18 november 2022 met het onderwerp 'Overlegrecht openbaar onderwijs Stichting LVO'.


Vraag 2:
Heeft het LVO de toekomstvisie aangepast gezien de uitbreiding van de profielen voor het vmbo allemaal op denominatie openbaar komen staan?

Antwoord 2:
Nee, deze aanvraag is het gevolg van het feit dat de onderwijsinspectie al enige tijd erop aandringt op het oplossen van de zogenaamde dubbele BRIN-structuur bij het vmbo Maastricht te weten het Porta Mosana met de denominatie openbaar onderwijs en het St. Maartenscollege met de denominatie bijzonder onderwijs (Rooms-Katholiek). Om het op termijn mogelijk te maken dat alle leerlingen van het Sint-Maartenscollege (met BRIN-nr. 27ZH00) overgeschreven kunnen worden naar het Porta Mosana College (met BRIN-nummer 27VG01).

Over het proces m.b.t. de toekomstvisie bent u geïnformeerd per raadsinformatiebrief van 11 november 2022 met als onderwerp 'onafhankelijke adviescommissie voor toekomstvisie voortgezet onderwijs Maastricht'.


Vraag 3:
In het coalitieakkoord 2022-2026 staat op pagina 27 dat de ambitie op de middellange termijn is om een brede scholengemeenschap te creëren aan beide zijden van de Maas. Dit om onder andere kansengelijkheid te bevorderen. Klopt het dat door het aanvragen en eventueel verlenen van een uitbreiding op zo'n licentie deze ambitie in gevaar dreigt te komen? Zo ja, hoe zal uw college deze ambitie veiligstellen?

Antwoord 3:
Nee, uitbreiding van het onderwijsaanbod voor het openbaar onderwijs heeft geen consequenties voor de ambitie van de brede scholengemeenschap aan beide zijden van de Maas. Deze ambitie is onderwerp van gesprek met Stichting LVO en moet straks landen in de totstandkoming van het Integraal Huisvestingsplan voortgezet onderwijs.


Vraag 4:
Is de licentie aanvraag in overleg met het college tot stand gekomen of is het college slechts ingelicht?

Antwoord 4:
Het college is hierover op 14 oktober 2022 ingelicht. Het aanbod van onderwijs is de verantwoordelijkheid van Stichting LVO, toestemming van de gemeente is op grond van artikel 7, lid
6 van de statuten van Stichting LVO niet nodig.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


Johan Pas
Wethouder Wonen, Onderwijs, Studentenstad en Welstand

